
Beretning 2024 

19. marts i Multisalen 

 

1. På generalforsamlingen blev Heidi, Hans Viggo og jeg genvalgt. René Jørgensen og 

Ulla Ørnsholt blev valgt som suppleanter og der var genvalg til Leif Carlsen og Knud 

Buch som revisorer. Vi konstituerede os efterfølgende. Jeg blev formand, Hans Viggo 

næstformand, Heidi sekretær og Peter Graver kasserer uden for bestyrelsen. 

2. Den 11. januar havde vi, sammen med pensionistforeningen og menighedsrådet 

fællessang med bobler og kransekage på Sandbjerg, hvor Morten Krabbe fortalte om 

de sange, vi skulle synge, og Annelise med band spillede. Vi har besluttet, at 2. 

torsdag i januar er der sang, bobler og kransekage fra kl. 14.30 på Sandbjerg. 

3. Fastelavn var i år søndag den 11. februar.  Vi var lidt spændte, da det var første 

weekend i vinterferien, men vore betænkeligheder blev gjort til skamme, da der 

aldrig har været så mange – ca. 80 børn og ca. 150 voksne. Arrangementet har vi 

sammen med Brugsen og hallen. Hallen har alt salget, vi sørger for tønder med 

indhold. Vi har i bestyrelsen snakket om prisniveauet er OK?  børn giver 20 kr. og 

voksne, ikke medlemmer 40 kr. Medlemmer gratis 

4. Affaldsindsamlingen havde vi inden generalforsamlingen sidste år. I år er det lørdag 

den 13. april kl. 10. Denne affaldsindsamling har vi haft siden 

kommunesammenlægningen i samarbejde med Danmarks Naturforening og 

kommunen.   

Vi tilmeldte os også til affaldsindsamling gennem organisationen ”Hold Danmark 

rent”, der begyndte en kampagne, som hedder ”Ren Natur”. De fastlægger ruten, 

hvor der skal samles. Vi samlede affald den 13. juni sammen med børnehaveklassen 

og ”Smuk By”. Det fik vi 2500 kr. for – som vi på Thyregoddag fordelte med 1000 kr. til 

børnehaveklassen og 1500 kr. til Smuk By. Vi har også tilmeldt os i år. 

5. Fælles foreningsmøde den 12. april, hvor Preben Egeskov fra DGI gennemgik 

forskellige modeller for foreningssamarbejde eller sammenlægninger. Man blev enige 

om, at dette skulle sættes på dagsordenen til næste fællesmøde den 12. okt. Her kom 

man yderligere ind i, hvor man kan hjælpe hinanden. Fælles kasserer, en der 

indhenter børneattester til alle foreninger, personalebank – hvem kan hjælpe og med 

hvad? Fælles workshops a la fed fri weekend. Hvordan skal fremtidens 

foreningsstruktur se ud? Hvor meget samarbejde? eller skal der være 

sammenlægninger af foreninger? Denne snak fortsatte på det nyligt afholdte 

fællesmøde den 29. feb. Hvad skal gymnastikforeningen gøre? alle deres tre 

bestyrelsesmedlemmer stopper på den kommende generalforsamling. Her i 

borgerforeningen går der i dag 3 ud af bestyrelsen og næste år i hvert fald 2, kan vi 

finde afløsere? Andre foreninger har også problemet og med de mange foreninger, så 

er vi oppe på mindst 50 bestyrelsesmedlemmer i Thyregod Vester området. Så hvad 



gør vi?  I første omgang er vi ved at undersøge muligheden for fælles kasserer for 

nogle af foreningerne.                                                                                                 

Spørgsmålet om en delebil ordning blev også taget op, Brugsens bil kunne ikke mere, 

så der blev forespurgt om der var interesse for at gå med. Ordningen, som kommunen 

bakker op om, kører med succes i Givskud. Vi har haft et enkelt møde, for at 

afstemme de forskellige muligheder for en delebilordning.  Men først skal Brugsens 

bestyrelse sammen med den nye uddeler finde deres behov inden vi andre evt. skal 

gå med. 

På efterårsmødet blev der udtrykt behov for at få engageret de mange østeuropæiske 

familier, der bor her. Vi blev enige om at afholde en foreningsdag den 14. jan, hvor vi 

inviterede østeuropæiske familier i hallen, så kunne foreningerne komme og fortælle 

om deres forening. Et fint lille arrangement, som vi nok skal have gentaget.  

6. Vi var igen med til Crazy Dog Days på Lilleborgslot, den 1. weekend i juni. Fint 

arrangement med mange deltagere og tilskuere, noget der er med til at sætte 

Thyregod på landkortet. Vi solgte pølser og øl og vand og hjalp til med udlån af borde 

og stole. I år vil vi nøjes med salg af øl/vand. 

7. Den 22. juni var Hans Viggo og jeg til reception på ” Vores Lokal Avis”, et fantastisk flot 

initiativ og så kunne vi igen læse om foreningsarbejde plus en masse andet i vores 

område. Positivt også, at den nu vil udkomme i en papirudgave en gang om ugen. 

8. Skt. Hans aflyste vi, da der var kommet afbrændingsforbud. 

9. Thyregoddagene startede onsdag eftermiddag med åbent hus hos TMK i Den gamle 

Tømmerhandel, om aftenen var der fællessang i en fyldt kirke, hvor Kristian Thulesen 

Dahl havde fået nogle ”benspænd” af præsten, det bliver vist en tradition. Torsdag 

aften fiskekonkurrence og hygge ved Vester Mølle. Fredag aften Thyregodløgn i 

krosalen. Lørdag startedes med morgensang i Kirkehuset, derefter morgenkaffe på 

kropladsen og hygge, man kunne besøge forskellige boder i Borgergade eller prøve, at 

få nogen til at falde i vandet i FREMs ”Fald i vand maskine”, forskellige hoppeborge 

eller børnene kunne deltage i gymnastikforeningens dans. Vi havde lånt 

Diagonalvejens butiks pavillon. Om eftermiddagen afholdt svømmeklubben deres 50 

års jubilæum i hallen. Om aftenen var der fællesspisning i krosalen.  

10. Revy – En stor tak til revyholdet, der igen fik lavet en fin revy, tak til hallen for godt 

samarbejde. 

11. Som en del af: Danmark spiser sammen” var der over hele kommunen tarteletfest i 

uge 45, vi ansøgte om midler og onsdag den 8. nov. kunne o. 100 spise sig mæt i 

tarteletter for en 50er, og bagefter kom Vibeke Ågård og underholdte. 

12. Også i år er der kommet Stofamidler ud, vi søgte om midler til indkøb af en stor 

pavillon og fik købt en på 3x6 m i god kvalitet, vi fik også midler til indkøb af den nye 

julebelysning. En stor tak til den afgåede Stofabestyrelse, der har støttet mange 

forskellige tiltag i vores lokalområde. 

13. Til julemarkedet havde vi vores sædvanlige lille stand og juleudsmykningen var også 

klar. Som et nyt tiltag, blev vi i bestyrelsen enige om, at man kunne søge julehjælp for 



værdigt trængende. Vi havde sat et loft på max 10 ansøgere og hver julekurv skulle 

have varer for 500 kr., som Brugsen lavede, 8 ansøgte og fik. 

14. Som det fremgik af Lokalrådets årsmøde, så har vi i bestyrelsen nikket ja til, at vi 

fremover sender en fast repræsentant fra bestyrelsen til lokalrådsmøderne. 

15. Portalen styres fortsat af Bjarne Boysen, Mathias Arico og Troels Holmgård 

Christensen. Det er vi i bestyrelsen meget glade for, også selvom de havde et ” lille 

uheld”, de bragte et billede af Klimaministeren uden tilladelse fra fotografen/ 

rettighedshaveren, det kom til at koste godt 5000 kr. (vi har klaget og prøvet, at få 

”bøden” nedsat.) 

Smuk by gruppen mødes den 1. onsdag formiddag i måneden. TMK hver onsdag 

eftermiddag. Stigruppen sørger for at byens stier bliver vedligeholdt, med udlægning 

af grus og at græsset bliver slået. Flagstængerne står hos Gurli og Andreas Hermann, 

flagene passer Joan. Vi har vores lager af borde, stole, bar, julebelysning og 

plæneklipper hos Steen Fejerskov og også noget i Brugsen kælder. Vi har en del 

inventar sammen med hallen og et rigtig godt samarbejde med Lone. Der er mange, 

der hjælper til i borgerforeningen – en stor tak til alle der hjælper eller vi samarbejder 

med. 

16. I aften afgår 3 medlemmer af bestyrelsen, med samlet over 30 års bestyrelsesarbejde, 

I skal have en stor tak, det har været en fornøjelse. 

 

Jens Erik Svane – 19. marts 2024 

 

  

 

   


